
 
Uchwała Nr XXIII/244/2016 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 
z dnia 23 lutego 2016r. 

 
 w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o nadanie priorytetu  

w udostępnianiu i przeznaczaniu lokali komunalnych w Rynku Podgórskim na lokale 
gastronomiczne, kawiarniane. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. a uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 
poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o nadanie 
priorytetu w udostępnianiu i przeznaczaniu lokali komunalnych w Rynku Podgórskim na 
lokale gastronomiczne, kawiarniane. Realizacja przebudowy Rynku Podgórskiego mająca na 
celu m.in. przywrócenie jego walorów kompozycyjnych, historycznych i kulturowych oraz 
związanych z tym priorytetów turystycznych uprawnia do podjęcia działań na rzecz 
przeznaczania i udostępniania lokali będących w zasobach budynków komunalnych na lokale 
gastronomiczne i kawiarniane.  

§2. 

 Uaktywnienie przestrzeni Rynku winno być celem szeroko rozumianej polityki 
turystycznej i kulturalnej jednostek odpowiedzialnych za realizacje tego rodzaju zadań. 

§3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 

UZASADNIENIE: 

 Rynek Podgórski winien stać się miejscem centralnym na turystycznej mapie południowej 
części Krakowa. Stąd bowiem wychodzą główne szlaki ku Wzgórzu Lasoty poprzez Park im. W. 
Bednarskiego, Kopiec Krakusa, kamieniołom Libana do obozu Płaszów i szlak martyrologii 
żydowskiej od istniejącej tu kiedyś bramy Getta poprzez ul. Józefińską, Plac Bohaterów Getta na ul. 
Lipową do Muzeum Schindlera. Z Rynku wiedzie również trasa komunikacji miejskiej do 
Sanktuarium w Łagiewnikach i Centrum Jana Pawła II. Także oznakowana jest trasa poprzez kładkę o. 
Bernatka przez Kazimierz do Rynku Głównego.   
 Miejsce to zatem powinno dysponować zapleczem turystycznym, na które m. in. składają się 
lokale oferujące usługi gastronomiczne. Odrestaurowany Rynek ma dostosowany do takich celów 
pierzeje zarówno po stronie wschodniej, jak i zachodniej.   
 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 


